
r·-----
CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDR4 ~~~j~Ol.(ot /20 I ~ I

b~ 1
~:!'0\,'~y>._-f,lAI\1l~'~~~:1l1.2 LI LI 1R~:G~~:~~~~~T~~~~;~~~~9~)N3;4~~~:~O_ ~ENNp~~~3~6~~~.~~:~~O ~/ I~~~~~~~~~~~~~~ ..- ='~ I

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 003/2019.

Às 09:00 do dia 17 de Junho de 2019, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram
se o Pregoeiro, Sr. Wilkerson Sousa Lira, o Sr. Salviano Almeida Moura e a Sra. Maria de
Fátima do Nascimento Sousa, membros da equipe de apoio, para os procedimentos inerentes a
segunda sessão pública referente à Licitação na modalidade Pregão Presencial n° 003/2019,
cujo objeto é o Registro de Preços visando a eventual e futura contratação de pessoa
física/jurídica para prestação de serviços de locação de veículo, para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Lago da Pedra - MA.

o Pregoeiro iniciou a abertura da segunda sessão, ficando registrado a presença do licitante
Reinaldo Castro Araújo, portador do CPF n° 918.228.153-04, o mesmo já credenciado na
primeira sessão, prescindindo assim de novo credenciamento.

Esta segunda sessão será destinada a apreciação da nova documentação apresentada pelo
licitante Reinaldo Castro Araújo, tendo em vista que foi constatado irregularidade na
documentação entregue na primeira sessão realizada no dia 05 de junho de 2019. Vale ressaltar
que foi aberto o prazo de 08 (oito) dias para apresentação de nova documentação com fulcro no
item 21.1.4. do edital do Pregão Presencial n° 003/2019 e Art. 48, § 3° da Lei 8.666/93.

Em prosseguimento o Pregoeiro solicitou do licitante que rubricasse os fechos do envelope
contendo a nova documentação e o entregasse, o que foi feito. Dando continuidade passou a
abertura do envelope contendo a habilitação e solicitou que o licitante rubricasse todos os
documentos de habilitação. Da análise dos documentos de habilitação constatou-se que o
licitante Reinaldo Castro Araújo, apresentou todos os documentos de habilitação exigidos no

~ edital, sendo o mesmo declarado habilitado no certame.

o pregoeiro indagou do licitante presente se deseja interpor recurso contra os atos praticados, o
que impossibilitaria a continuidade dos atos. O licitante respondeu negativamente. Nada mais
havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e
licitante presente. O pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de
todos.

~~a~~~~(Vo--
Pregoeiro

firaL_j//,~~ a~~-0 ~~
Salviano Almeida Moura
Equipe de Apoio



I CPL - CMLP ~

CAMARA MUNICIPAL DE LAGO DA PEDRA PMÂC-J104q_!_/20 {q
J45 j

RUA SENADOR VITORINO FREIRE S/N - BAIRRO CENTRO - CEP ~t·7d5-000 ~--- I,'

LAGO DA PEDRA - MA - FONE: 3644-1590 - CNPJ: 23.697. ó}ôtf01-5G--__"~-------~-

Licitante


